VIGÊNCIA DA CLÁUSULA: 01/03/2025 a 28/02/2026

O salário normativo da categoria profissional abrangida pela presente Convenção Coletiva de Trabalho, a partir do
mês 01 de março de 2025, será nos seguintes valores:

a) Até 90 (noventa) dias da contratação o valor de R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais);

b) Após 90 (noventa) dias da contratação o valor de R$2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais).

Parágrafo Primeiro - Para os empregados que ainda não trabalharam na categoria econômica dos convenentes:

a) Até 90 (noventa) dias da contratação, com o intuito de formar mão de obra, o valor será de R$1.518,00 (um mil e
quinhentos e dezoito reais);

b) Após 90 (noventa) até 180 (cento e oitenta) dias da contratação, o valor será de R$1.694,16 (um mil e seissentos
e noventa e quatro reais e dezesseis centavos).

c) Após  180 dias da contratação,  os enquadrados  na exceção do parágrafo  primeiro progridem para o  salário

[...]

do percentual de 6% (seis por cento) a partir de 01 de março de 2025, calculado sobre os salários vigentes em 01
de março de 2024, a título de reajuste, correspondente a 4,87% referente ao INPC acumulado dosúltimos 12 meses,
acrescido de aumento real de 1,13%.

Parágrafo Primeiro - O reajuste dos salários na parcela acima do valor de R$7.420,00 (sete mil e quatrocentos e
vinte reais) em 01 de março de 2024, será de livre negociação.

Parágrafo  Segundo  -  Serão  compensados  todos  os  reajustes,  aumentos,  antecipações  e  adiantamentos
espontâneos.

Parágrafo Terceiro - Com a aplicação do percentual estabelecido no caput da cláusula quarta fica quitado todo e